
„Virtuālās mācību ekskursijas” 

Metode Virtuālās mācību ekskursijas 

Ievads Virtuālās mācību ekskursijas parasti saprot kā mācībspēka vadītu 

izpēti pasaules tīmeklī, kurā studenti apmeklē dažādus iepriekš 

noteiktas un tematiskas tīmekļa vietnes, ko izvēlas mācībspēki. 

Pastāv dažādi tiešsaistes rīki un resursi, lai atbalstītu virtuālās mācību 

ekskursijas. Daudzi no tiem vairāk ir piemēroti pamatizglītībai un 

vidējai izglītībai. Taču ir arī daudz tiešsaistes resursu, ko var 

izmantot, lai atbalstītu plānoto virtuālo mācību ekskursiju studijās 

augstākajā izglītībā.  

Mērķis Nodrošināt piekļuvi resursiem, pieredzei, materiāliem u.c., kas nav 

viegli pieejami studentu reālajā vidē. 

Mērķauditorija Virtuālā mācību ekskursija var tikt izmantota praktiski jebkurā studiju 

jomā. Īpaši tā ir piemērota studentiem, lai iegūt zināšanas un prasmes 

jomās, kuras viņiem ir grūti pieejamas ikdienas dzīvē, piemēram, 

Astronomija. 

Sasniedzamie 

rezultāti 

 Sniegt studentiem plašāku un pamatotāku priekšstatu par 

konkrēto jomu. 

 Palīdzētu labāk integrēt studentu mācīšanos reālajā dzīvē 

saistībā ar, piemēram, vides vai politiskiem jautājumiem. 

Apraksts Dažiem mācībspēkiem ir resursi, lai radītu savas virtuālās mācību 

ekskursijas vai simulācijas, lai tās piedāvātu studentiem. Tomēr 

vairums mācībspēku galvenokārt izmanto tiešsaistē pieejamos 

resursus un materiālus, īpaši mākslas, kultūras u.c. jomās. 

Lai atrastu piemērotu ekskursiju, vienkārši ierakstiet savā 

iecienītākajā meklētājprogrammā “Virtual Field Trip” vai “Virtual 

Excursion” tēmā, kura jūs interesē. Internetā ir atrodama plašs 

virtuālās realitātes ekskursiju piedāvājums. 

Ja plānojat izmantot gatavas virtuālās ekskursijas, izmēģiniet tās 

iepriekš, pārliecinoties, ka viss veras vaļā. Tas palīdzēs arī sagatavot 

materiālus mācību ekskursijai, kas saistīti ar jūsu kursu. Saistībā ar 

virtuālo mācību ekskursiju var piedāvāt uzdevumus, kuri tiks 

izmantoti vērtēšanā. 

Sagatavošanās Plānojot jebkuru virtuālo mācību ekskursiju, jāiepazīstas 100% ar 

tiešsaistes resursiem, kurus plānots piedāvāt studentiem. 

Nepieciešamie 

resursi 

Interneta pieejamība izvēlētajiem resursiem ar labu audiovizuālo 

atbalstu, ja nepieciešams. 



Veiksmes faktori Mācībspēka visaptverošas zināšanas par resursiem. 

Priekšrocības  Var iepazīstināt studentus ar resursiem, pieredzi, materiāliem un 

procesiem, kas viņiem nav viegli pieejami vietējā vidē. 

Trūkumi Var būt pārāk pasīva. Tāpēc mācībspēkam jāpārdomā ekskursijas 

interaktivitāte, ja tā vēl nav iekļauta. 

Papildinformācija Šeit ir labs UF ASV skaidrojums par to, kas ir virtuālā ekskursija 

augstākajā izglītībā un ietver dažādus piemērus. 

Apskatiet šo virtuālo Eiropas Parlamenta ceļojumu, lai redzētu, kā 

darbojas parlaments. 

Šis virtuālais ceļojums Alcoa ir paredzēts studentiem, kas vēlas redzēt, 

kā tiek ražotas lietas. 

Šajā lapā un video tiek parādīts, kā virtuālās ekskursijas var tikt 

izmantotas vidējā izglītībā. 

 

http://citt.ufl.edu/tools/virtual-field-trips/
https://www.youtube.com/watch?v=OD_59r5Xw30
http://www.discoveryeducation.co.uk/video/item905430?source=YouTube
https://education.microsoft.com/skype-in-the-classroom/virtual-field-trips

